
 
 

                                                                                                                                                             Data vedi segnatura 

ALL’ALBO 

AL SITO 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per abbonamento alla rivista “Dirigere la scuola” per gli uffici di 

segreteria ai sensi dell’art.50, comma 1 lettera a) e b) del D. Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari 

a € 70,00 (IVA esclusa); 

CIG: BA09CBED8D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 art. 17 comma 2;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L. 15/03/1997”;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, ed in particolare 

l’art. 44»;  

VISTI il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in particolare l’art. 25, comma 2, e l’art. 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e gli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n.129/2018;  

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; in 

particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a);  

VISTO il D.L. n° 77/2021 art.51: decreto semplificazioni bis;  

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici» 

e, in particolare, l’art. 17, commi1 e 2, i quali prevedono che «1. Prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, 

l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 

necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale»;  

VISTO in particolare, l’Allegato II.1 al decreto legislativo n. 36/2023 recante «Elenchi degli operatori 

economici e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea»;  

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione scolastica di procedere all’abbonamento della rivista 

“Dirigere la Scuola” per gli uffici di segreteria;  

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario in corso ed accertata la relativa disponibilità di cassa, 

nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006); 

CONSIDERATA la particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla relativa 

competitività del prezzo offerto; 

 

P
S

IC
807006 - A

416701 - A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 T
R

A
S

P
A

R
E

N
T

E
 - 0000241 - 21/01/2026 - V

I.2 - I



 
 

 

DETERMINA 

 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

• Di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1, lettera b, della fornitura      

all’operatore economico “CASA EDITRICE EUROEDIZIONI TORINO SRL”;  

• D’ impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 70,00 IVA esclusa, a carico del P.A. 2026, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L. 136/2010;  

• Di individuare, ai sensi dell’art. 15 D.lgs. 36/2023 il Dirigente scolastico in qualità di Responsabile Unico del 

Progetto;  

• Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 70,00 IVA compresa di cui alla presente 

determina. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                                                                 Prof. Giulio Venturi 

P
S

IC
807006 - A

416701 - A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 T
R

A
S

P
A

R
E

N
T

E
 - 0000241 - 21/01/2026 - V

I.2 - I

firmato digitalmente dal D.S. prof. Giulio Venturi


		2026-01-22T08:51:02+0000
	GIULIO VENTURI




